ratus tujuh puluh delapan rupiah), yang terdiri atas: 

a. pajak daerah; 

b. retribusi daerah; 

c. hasil pengelolaan kekayaan daerah yang dipisahkan; 

dan 

d. lain-lain pendapatan asli daerah yang sah. 

(2) Pajak Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf 

a direncanakan sebesar Rp688.548.801.372,00 (enam 

ratus delapan puluh delapan miliar lima ratus empat 

puluh delapan juta delapan ratus satu ribu tiga ratus 

tujuh puluh dua rupiah). 

(3) Retribusi Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

huruf b direncanakan sebesar Rp213.455.085.009,00 

(dua ratus tiga belas miliar empat ratus lima puluh lima 

juta delapan puluh lima ribu sembilan rupiah). 

(4) Hasil pengelolaan kekayaan daerah yang dipisahkan 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf c 

direncanakan sebesar Rp20.592.644.563,00 (dua puluh 

miliar lima ratus sembilan puluh dua juta enam ratus 

empat puluh empat ribu lima ratus enam puluh tiga 

rupiah). 

(5) Lain-lain pendapatan asli daerah yang sah sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) huruf d direncanakan sebesar 

Rp77.678.924.834,00 (tujuh puluh tujuh miliar enam 

ratus tujuh puluh delapan juta sembilan ratus dua puluh 

empat ribu delapan ratus tiga puluh empat rupiah). 

Pasal 5 

(1) Pendapatan Transfer sebagaimana dimaksud                      

dalam Pasal 3 huruf b direncanakan sebesar                             

Rp1.071.746.191.571,00 (satu triliun tujuh puluh satu 

miliar tujuh ratus empat puluh enam juta seratus

[...]

sembilan puluh satu ribu lima ratus tujuh puluh satu 

rupiah), yang terdiri atas: 

a. pendapatan transfer pemerintah pusat; dan 

b. pendapatan transfer antar daerah. 

(2) Pendapatan transfer Pemerintah Pusat sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) huruf a direncanakan sebesar 

Rp973.222.814.800,00 (sembilan ratus tujuh puluh tiga 

miliar dua ratus dua puluh dua juta delapan ratus empat 

belas ribu delapan ratus rupiah). 

(3) Pendapatan transfer antar daerah sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) huruf b direncanakan sebesar 

Rp98.523.376.771,00 (sembilan puluh delapan miliar 

lima ratus dua puluh tiga juta tiga ratus tujuh puluh 

enam ribu tujuh ratus tujuh puluh satu rupiah). 

Pasal 6 

(1) Lain-lain Pendapatan Daerah yang sah sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 3 huruf c direncanakan sebesar 

Rp0,00 (nol rupiah), yang terdiri atas: 

a. pendapatan hibah; 

b. dana darurat; dan 

c. lain-lain pendapatan sesuai dengan ketentuan